ПРОЕКТ

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КОМСОМОЛЬСКИ  РАЙОНĚ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА    КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛЕВОСУНДЫРСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«»   2019 №

д. Полевой Сундырь

	ХИРТИ СĔНТĔР  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĔН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

« »   2019 №

Хирти Сĕнтĕр  ялě

О внесении изменений в постановление администрации Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 30.07.2015 г. № 50 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района к совершению коррупционных правонарушений»

Администрация Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района к совершению коррупционных правонарушений, утвержденный постановлением администрации Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района от 30 июля 2015 г. № 50 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района к совершению коррупционных правонарушений» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района от 28 сентября 2015 г. № 59), следующие изменения:

пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае поступления обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений в выходной или нерабочий праздничный день муниципальный служащий обязан уведомить представителя нанимателя (работодателя) в следующий за ним первый рабочий день.»;

абзац 3 п.1 исключить;

пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Уведомление, переданное уполномоченному лицу, либо направленное по почте считается поданным со дня его регистрации.»;

дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Уведомление, зарегистрированное в журнале, в течение одного рабочего дня передается на рассмотрение представителю нанимателя (работодателю), который принимает решение об организации проверки.»;

дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1. Проверка осуществляется уполномоченным лицом в течение тридцати рабочих дней с момента регистрации уведомления.

По окончании проверки Уведомление с приложением материалов проверки направляется Уполномоченным лицом представителю нанимателя (работодателя) для принятия решения о направлении информации в правоохранительные органы.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                            Г.Е.Ефремов